Проект

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Тяжинское городское поселение

 Совет народных депутатов Тяжинского городского поселения
второго созыва

___-я очередная сессия
РЕШЕНИЕ
от ___________г. № ___
Об определении схемы избирательных округов

при выборах в органы местного самоуправления Тяжинского городского поселения на период 2015- 2025 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Законом Кемеровской области от 30.05.2011г. №54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»,  для реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления в Тяжинском городском поселении, Совет народных депутатов Тяжинского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Определить схему избирательных округов для выборов в представительные органы местного самоуправления в Тяжинском городском поселении (Приложение № 1).

2. Направить копию решения об утверждении схемы избирательных округов в  избирательную комиссию Тяжинского городского поселения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации Тяжинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по развитию местного самоуправления и правопорядка Спирина В.А..

Председатель

Совета народных депутатов

Тяжинского городского поселения                                          О.А.Белинский

глава Тяжинского городского поселения

А.Н.Чайка
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Тяжинского городского поселения

от «__» __________ № __

	№

п/п
	Муниципальное образование Тяжинского муниципального района
	Границы избирательного округа
	№ избирательного округа
	Численность избирателей в избирательном округе

	1
	Тяжинское городское поселение
	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Коммунальная, Коммунистическая (дома с №№ 13 и 14 до конца на юг), Крупской, Куйбышева.
      переулки:   Ленина, Крупской, Куйбышева
	1-мандатный избирательный округ № 1
	531

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Горького ( с №№1 и 2 по №№ 27 и 20) , Ленина (дома с №№ 21А и 10 по дома №№ 59 и 60).
	1-мандатный избирательный округ № 2
	582

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Советская (от домов №№ 3А и 8Б по №№ 23 и 22)
ул. Мичурина
	1-мандатный избирательный округ № 3
	551

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Вокзальная (от домов №№ 1 и 2 по №№33 и 42), Первомайская, Столярная.

переулок: Коммунальный
	1-мандатный избирательный округ № 4
	608

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Вокзальная (от домов №№ 35 и 46 до конца на восток),  Октябрьская, Сибирская, Тельмана

      переулки:           Сибирский, Строителей
	1-мандатный избирательный округ № 5
	606

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Горького (от домов №№ 29 и 22 до конца на восток), Заводская, Кирова, Победы,

Советская (с 25 и 24 на восток)
      переулки:           Кирова
	1-мандатный избирательный округ № 6
	566

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Большевистская, Калинина (от домов №№ 1 и 2 по №№ 13 и 12), Коммунистическая (от домов №№ 1А и 2 по №№ 7 и 12),  Красноармейская ( от домов №№ 1 и 2 по №№ 29 и 30), Садовая, Школьная, Чехова (от домов №№1 и 2 по №№19 и 18)
       переулки:         Большевистский, Коммунистический, Красноармейский Чехова
	1-мандатный избирательный округ № 7
	641

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Железнодорожная (от дома № 11 до конца на запад), Западная, Кооперативная, Островского.

      переулки:    Западный, Кооперативный  Светлый
	1-мандатный избирательный округ № 8
	629

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Березовая Роща, Грибоедова, Инициативная, Калинина (от домов №№15 и 14 до конца на юг), Луговая, Маслозаводская, Новая, Полевая, Родниковая, Чехова (от домов 21 и 20 до конца на юг),

       переулки:    Калинина, Луговой
	1-мандатный избирательный округ № 9
	645

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Дорожная, Заречная, Молодежная, Спортивная, Таежная, Юбилейная

      переулки:          Молодежный

	1-мандатный избирательный округ № 10
	584

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Комсомольская, Красноармейская (от домов №№ 31 и 32 до конца на запад), Ленина (от дома № 64 до конца на юг), Некрасова, Профилакторий, Сафронова, Южная.

      переулки:          Комсомольский, Инициативный, Южный
	1-мандатный избирательный округ № 11
	605

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Пионерская, Пролетарская, Пушкина, Сенная, Трудовая, Чапаева.

      переулки:           Пролетарский, Пушкина, Чапаева
	1-мандатный избирательный округ № 12
	540

	пгт Тяжинский

      Входят улицы:  Восточная43,  Гагарина80, Крайняя116, Лесная121, Стройучастковая54, Трактовая20, Цветочная30, Энтузиастов14    Новогаражная83
      переулки:           Восточный23, Лесной10, Средний24.
	1-мандатный избирательный округ № 13
	618

	пгт Тяжинский

Входят улицы:  Береговая, Гаражная, Железнодорожная (c дома №№ 1 по №10), Нижняя, Рабочая, Элеваторная.

      переулки:        Гаражный, Рабочий, Солнечный, 3 770 км ж/д
	1-мандатный избирательный округ № 14
	544

	пгт. Тяжинский

      Входят улицы:  Весенняя, Зеленая, Магистральная, Мира, Набережная, Радищева, Северная, Толстого.
	1-мандатный избирательный округ № 15
	538